
Idazkaritza Teknikoa - Hirigintza
Secretaría Técnica - Urbanismo

Ijentea, 1 - Tel. 943481008 - 943481000 - Faxa 943481144 - www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

CA/IV
D.Gen.2015.31

UDALBATZARI / AL AYUNTAMIENTO PLENO

ESPEDIENTEA  BIDALTZEA  ETA  LEGE
ZUZENDARITZARI  ESKATZEA  UDALAK
2014KO  APIRILAREN  30EAN  HARTUTAKO
ERABAKIA  ALDEZTEKO.  HORREN  BIDEZ,
HASIERAKO  ONARPENA  EMAN  ZITZAION
KABANIS  ELKARTE  SOZIALAK  NON  ETA
NOLA  KOKATU  ETA  JARDUERAN
ARITZEKO  BALDINTZAK  ARAUTZEKO
UDAL  ORDENANTZARI,  2014KO
AZAROAREN  13AN  217.  ZENBAKIKO
GIPUZKOAKO  ALDIZKARI  OFIZIALEAN
ARGITARATUARI.

E B A Z P E N A

Alkateak,  2014ko  abenduaren  17an  honako
hau erabaki du:

Euskadiko  Auzitegi  Nagusiko  Administrazioarekiko
Auzietarako Sailak Donostiako Udalari jakinarazpen
bat igorri eta administrazio espediente bat bidaltzeko
eskatu  dio,  722/2014 administrazioarekiko  auzi
errekurtso  arrunta  dela  kausa,  Estatuko
Administrazioak  aurkeztu  baitu  Donostiako  Udalak
2014ko  irailaren  30ean  onartutako  erabakiaren
aurka,  hartan hasi  bidez  onartu  baitzuen  kanabis
elkarte sozialak non eta nola kokatu arautzeko udal
Ordenantza.

1998ko  uztailaren  13ko  29/1998  Legeak,
administrazioarekiko  auzietarako  eskumena
arautzekoak,  48  eta  49.  artikuluetan,  eta  1985eko
apirilaren  2ko  7/1985  Legeak,  Toki  Araubidearen
Oinarriak  arautzekoak,  124.l  artikuluan  xedatzen
dutena betez, alkateak, presa dela-eta, honakoa

E B A T Z I   D U

1.-  Euskadiko  Auzitegi  Nagusiko
Administrazioarekiko  Auzietarako  Sailari  bidaltzea
kanabis  elkarteak  arautzeko  udal  Ordenantzaren
administrazio espedientea.  

2.-  Udal  honetako  Lege  Zuzendaritzari  agintzea
errekurritutako administrazio ekintza defenda dezala,
eta  ahalmena  ematea,  orobat,  prozedurako
gorabehera,  izapide  eta  errekurtso  guztietan
jarduteko  eta,  hala  behar  baldin  bada,  baita
adostasunezko  proposamena  aurkezteko  ere,
29/1998 Legeko 77. artikuluak jarritako eran.

REMISION DE EXPEDIENTE Y ENCARGO A
LA DIRECCION JURIDICA DE LA DEFENSA
DEL ACUERDO MUNICIPAL DE 30 DE ABRIL
DE  2014  POR  EL QUE  SE  APROBO  CON
CARÁCTER  INICIAL  LA  ORDENANZA
REGULADORA  DE  LA  UBICACIÓN  DE
CLUBS SOCIALES DE CANNABIS Y DE LAS
CONDICIONES  DE  EJERCICIO  DE  SU
ACTIVIDAD,  PUBLICADO  EN  EL  BOLETÍN
OFICIAL DE  GIPUZKOA Nº  217  DE  13  DE
NOVIEMBRE DE 2014.

R E S O L U C I Ó N

La Alcaldía, con fecha 17 de diciembre de 2014
ha dictado la siguiente resolución:

La  Sala  de  lo  Contencioso-Administrativo  del
Tribunal  Superior  de  Justicia  del  País  Vasco  ha
dirigido  una  comunicación  a  este  Ayuntamiento
requiriendo la remisión del expediente administrativo
con  motivo  del  recurso  contencioso-administrativo
ordinario 722/2014 interpuesto por la Administración
del Estado contra el acuerdo de 30 de abril de 2014
del Ayuntamiento de Donostia-San Sebastián, por el
que  se  aprobó  con  carácter  inicial  la  Ordenanza
Municipal  Reguladora  de  la  ubicación  de  Clubs
Sociales de Cannabis.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 48
y  49  de la Ley  29/1998 de 13 de julio, reguladora
de  la  jurisdicción  contencioso-administrativa,  así
como  lo  dispuesto  en  el  artículo  124.l  de  la  ley
7/1985 de 2 de abril,  reguladora de las bases del
Régimen  Local,  esta  Alcaldía,  por  razones  de
urgencia

R E S U E L V E

1º.-  Remitir  a  la  Sala  de  lo  Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del
País  Vasco  el  expediente  administrativo
correspondiente a la “Ordenanza Municipal para la
regulación de Clubs de Cannabis”.

2º.-  Encomendar  a  la  Dirección  Jurídica  de  este
Ayuntamiento  la  defensa  del  acto  administrativo
impugnado  y  facultarle  para  que  siga  el
procedimiento  en  todos  sus  incidentes,  trámites  y
recursos  y,  en  su  caso,  para  formular  propuesta
transaccional en los supuestos contemplados en el
artículo 77 de la Ley 29/1998.

10740n X
V



Idazkaritza Teknikoa - Hirigintza
Secretaría Técnica - Urbanismo

Ijentea, 1 - Tel. 943481008 - 943481000 - Faxa 943481144 - www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

3.- Udalbatzaren hurrengo osoko bilkuran aurkeztea
ebazpena, berretsi dezan hark.

Horiek horrela direla, Toki Araubidearen Oinarriak
arautzen  dituen  1985eko  apirilaren  2ko  7/1985
Legeko  123.  artikuluak  agintzen  duena
aintzakotzat hartu eta Donostiako Udalbatzak

ERABAKI DU

“Berrestea alkateak 2014ko abenduaren 17an
hartutako ebazpen bat, erabaki honen azalpen
zatian adierazitakoa”.

3º.-  Elevar  la  presente  resolución  a  la  próxima
sesión Plenaria que se celebre, para su ratificación.

Visto cuanto antecede y, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 123 de la Ley 7/1985
de  2  de  abril,  reguladora  de  las  Bases  del
Régimen Local, el Pleno de este Ayuntamiento

A C U E R D A

“Ratificar la resolución de la Alcaldía de 17 de
diciembre  de  2014,  cuyo  contenido  se  ha
incorporado en la parte expositiva del presente
acuerdo”.

Donostia, 2015eko urtarrilaren 26a Donostia/San  Sebastián,  a  26  de  enero  de
2015 

HIRIGINTZAKO IDAZKARI TEKNIKOA/ EL SECRETARIO TÉCNICO DE URBANISMO

Izpta./Fdo.: Carlos Azcoaga Mendizabal.

HIRIGINTZAKO ZUZENDARIA/ EL DIRECTOR DE URBANISMO

Izpta./Fdo.: David Rebollo Aguayo.

O.E.:/ Vº Bº
ETXEBIZITZAKO  ETA HIRIGINTZAKO  ZINEGOTZI  ESKUORDEDUNA/  EL CONCEJAL DELEGADO  DE
VIVIENDA Y URBANISMO

Izpta./Fdo.: Ricardo Burutaran Ferre. 

10740n X
V


